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Vedr.: Ny tilgang til afbureaukratisering: Fremfærd-hæfte om "Samskabt styring" 

 

Fremfærd har i projektet ”Mere kerneopgave og mindre bureaukrati” udviklet en ny tilgang til 

afbureaukratisering sammen med en række kommuner. Metoden kaldes ”samskabt styring” og 

handler om at involvere hele den lokale styringskæde og medarbejderne, når der skal ryddes op i 

dokumentationskrav, arbejdsgange og unødigt bureaukrati, så der bliver mere tid til kerneopga-

ven. 

 

Projektet er et eksempel på, at man lokalt samarbejder om afbureaukratisering og bedre styring. 

På arbejdspladserne bliver man fælles om konkrete løsninger, der virker, og man får sammen 

oparbejdet en bedre styringskultur, så man for fremtiden kan indføre nye regler og krav på en god 

måde. 

 

Et nyt Fremfærd-hæfte beskriver de vigtigste principper i samskabt styring. Der er gode råd til, 

hvordan man kan arbejde med metoden, og der er eksempler fra nogle af de kommuner, der har 

været med til at udvikle og afprøve samskabt styring. 

 

Formålet med hæftet er at inspirere de kommunale arbejdspladser til selv at arbejde med afbu-

reaukratisering og bedre styring, men er samtidig også et indspil i debatten om afbureaukratise-

ring og styring, som er aktuel bl.a. med regeringens sammenhængsreform. 

 

Bestyrelsen for Fremfærd lægger meget vægt på at sprede projektets erfaringer til flere arbejds-

pladser, og vil derfor i den kommende tid tage yderligere initiativer til kommunikation og spred-

ning af projektet. Bl.a. vil hæftet snarest blive sendt til formand og næstformand i alle Hoved-

MED. 

 

Hæftet kan hentes på: 

https://vpt.dk/innovation-afbureaukratisering/download-haefte-om-samskabt-styring 

 

En grundigere beskrivelse af metoden og erfaringer fra de deltagende kommuner kan findes på 

denne side, som løbende opdateres: 

https://vpt.dk/mere-kerneopgave-mindre-bureaukrati 
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Med venlig hilsen 

 

 

Helle Basse Jens Krogstrup 


